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  ٢٠٠٧لسنة  ) ٢( آتاب دورى رقم 
  نأبشــ

  قيام مديريات الضرائب العقارية بتحصيل
  ١٥٧فى ظل القانون  خرات ضريبة الثروة العقارية المتراآمةأمت
   للضريبة على الدخل١٩٩٣لسنة ١٨٧المعدل بالقانون رقم ١٩٨١لسنة 

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 اختѧѧصاصن عѧѧدم أ بѧѧشـ٢٠٠٦ لѧѧسنة ٧ة الكتѧѧاب الѧѧدورى رقѧѧم    المѧѧصلحأصѧѧدرتن أسѧѧبق و
 ٢٠٠٥ لسنة   ٩١ القانون رقم    لأحكام مصلحة الضرائب العقارية بتحصيل ضريبة الثروة العقارية وفقاً       

 مѧن  عتبѧاراً إموريات الѧضرائب المѧصرية بتحѧصيل ضѧريبة الثѧروة العقاريѧة          أ لم الاختصاصالذى عقد   ،  
 ٨٦٤ علѧѧى النحѧѧو الѧѧذى ورد بكتѧѧاب الѧѧضرائب المѧѧصرية رقѧѧم    ٢٠٠٥ / ٦ / ١٠تѧѧاريخ العمѧѧل بѧѧه فѧѧى  

  .  ٢٠٠٦ / ٨ / ٩المؤرخ 
  

التѧѧساؤل مѧѧن بعѧѧض  أُثيѧѧر ليѧѧه بعاليѧѧة إ المѧѧشار ٢٠٠٦ لѧѧسنة ٧وبѧѧصدور الكتѧѧاب الѧѧدورى رقѧѧم  
 خرات ضѧريبة الثѧروة  أجѧراءات تحѧصيل متѧ   إ اتخѧاذ مديريات الضرائب العقارية حول الجهة المنوط  بها         

آمѧة فѧى دفѧاتر الѧضرائب العقاريѧة لهѧذا النѧوع ومѧا يتعلѧق بربطهѧا وآيفيѧة التѧصرف فѧى                 العقارية المترا 
  .  خراتهاأمت

  

نѧѧѧه بدراسѧѧѧة أ ٢٠٠٧ / ٢ / ٥فѧѧѧادت مѧѧѧصلحة الѧѧѧضرائب المѧѧѧصرية بكتابهѧѧѧا المѧѧѧؤرخ   أوحيѧѧѧث 
 تحѧصيل   أوو ربѧط    أموريات الضرائب العقارية فى حѧصر       أ م اختصاصلى عدم   إ الرأي انتهىالموضوع  

  . ٢٠٠٥ لسنة ٩١ تاريخ العمل بالقانون ٢٠٠٥ / ٦ / ١٠ من عتباراًإة العقارية ضريبة الثرو
  

لتѧاريخ العمѧل     خرات الموجودة فى دفاتر الѧضرائب العقاريѧة عѧن سѧنوات سѧابقة             أوبالنسبة للمت 
موريѧѧات أن مإ وتعديلاتѧѧه ف١٩٨١ѧѧ لѧѧسنة ١٥٧وفѧѧى ظѧѧل العمѧѧل بالقѧѧانون ،  ٢٠٠٥ لѧѧسنة ٩١بالقѧѧانون 

خرات ألمختصة بتحصيل ضريبة الثروة العقارية وتكون هى المختصة بتحصيل المت       االضرائب العقارية   
  .  وتعديلاته١٩٨١ لسنة ١٥٧حكام القانون أالمستحقة عن تطبيق 

  

 ضѧريبة الثѧروة العقاريѧة     متأخراتجهاز على   وعليه يتعين قيام مديريات الضرائب العقارية بالإ      
 لѧسنة   ١٨٧ المعѧدل بالقѧانون      ١٩٨١ لѧسنة    ١٥٧انون  وجبهѧا المѧشرع فѧى القѧ       أجراءات  التѧى     بذات الإ 
جѧراءات  إ ثمѧة  اتخѧاذ يرادات الثروة العقارية والعزوف عѧن  إن آيفية تحصيل الضريبة على  أ بش ١٩٩٣

  . ٢٠٠٥ لسنة ٩١ تاريخ العمل بالقانون ٢٠٠٥ / ٦ / ١٠ من عتباراًإن هذه الضريبة أبش
  

يات الѧضرائب العقاريѧة بѧضرورة مراعѧاة مѧا      هيب المصلحة بالسادة العاملين فى جميع مѧدير   وتُ
  . على عدم المساءلة القانونية تقدم بكل دقة حرصاً

  

  .م  ٢٠٠٧/     /  :  صدر فى 
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